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İBADETTE DEVAMLILIK 

Aziz Kardeşlerim! 

Bugün hem bayram sevincini yaşıyor, 

hem Cuma gününün bereketini hissediyoruz. 

Bir ay boyunca tuttuğumuz oruçların, 

kıldığımız namazları ve yaptığımız tüm hayır 

hasenatın makbuliyetini Rabbimizden niyaz 

ediyoruz. 

Ramazan ayı boyunca ruhumuzu 

besleyen, günahlarımızı temizleyen ve manevi 

dünyamızı süsleyen tevbe, dua ve ibadetleri 

elimizden geldiğince yapmaya gayret ettik. 

Ancak ibadetler Ramazan ayına mahsus 

değildir. İbadetlerde bıkkınlık mü’mine yakışan 

bir şey değildir. Ramazan ayında kazandığımız 

güzel hasletleri bundan sonra da muhafaza 

etmemiz gerekmektedir. Nitekim hutbemin 

başında okuduğum ayet-i kerimede yüce 

Rabbimiz melekleri örnek göstererek bizim de 

ibadetler hususunda bıkkınlık göstermememiz 

gerektiğine şöyle işaret etmiştir. 

 “Göklerde ve yerde olanlar hep O’na 

aittir. O’nun huzurunda bulunanlar, O’na 

ibadet etme hususunda ne büyüklenirler ne 

de yorulurlar.”
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Muhterem Mü’minler! 

İbadetin değeri, sadece yapılmasında 

değil, devamlılığında gizlidir. Nitekim 
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Peygamber Efendimiz (s.a.v.) bir hadis-i şerifte 

bu durumu bize şöyle bildirmiştir:   

“Allah katında amellerin en sevimlisi, 

az da olsa devamlı olanıdır.”
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Ayetler ve hadisler bize ibadetin sadece 

belli zamanlara sıkıştırılmış bir görev değil, 

hayatın bütününe yayılan bir bilinç, bir duruş ve 

bir kulluk tavrı olduğunu hatırlatır. İbadet; 

mü’minin ruhunu diri tutan, kalbini arındıran, 

hayatına anlam ve istikamet veren ilahî bir 

nefestir. Dolayısıyla ibadetin niceliğinden çok 

niteliğine, gösterişten çok samimiyete, bir anda 

parlayıp sönmekten çok istikrara önem 

vermeliyiz. Çünkü ibadette devamlılık, kalbin 

Allah ile bağını koparmamasıdır. Devamlılık, 

kulun Rabbine olan sadakatinin göstergesidir. 

Az olsa bile, sürekli yapılan ibadet; çok olup bir 

anda terk edilenden daha değerlidir. Çünkü 

devamlılık, kulluğun karaktere dönüşmesidir. 

Değerli Müslümanlar! 

Hepimiz biliriz ki insan bazen yorulur, 

bazen gevşer ve bazen de gaflete düşer. İşte bu 

yüzden bazı şeyler devamlılık ister, irade ister, 

sabır ister ve kararlılık ister. Biz de kararlı 

olmalı ve Ramazan günlerinde elde ettiğimiz 

kazanımları bundan sonra da korumalıyız. 

Camiyle bağımızı kurmuşken koparmamalıyız. 

Beş vakit namazımızı hiçbir zaman 

bırakmamalıyız. Ramazandan sonra tavsiye 

edilen altı günlük nafile orucu tutmaya 

çalışmalıyız. Her gün okuyamasak da sık sık 

Kur’an okumalıyız. Dua ve zikir için bir sonraki 

Ramazanın gelmesini beklememeliyiz. 

Günahlarımızdan arınmışken bir daha 

kirlenmemeliyiz. İnancımızın gereklerini son 

nefes anımıza kadar yerine getirmeli ve şu ayet-i 

kerimeyi göz ardı etmemeliyiz: 

“Ölüm sana gelip çatıncaya kadar 

Rabbine kulluğa devam et”
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